
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   91Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1236/2022 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/781788
ERRATA DA PORTARIA 1131/2022 – LICENÇA ASSISTENCIA: KE-
ILA DO
SOCORRO R EVANGELISTA
CORREÇÃO:
Onde se lê: Estevão Maria Ribeiro Alves Leia-se: Estevão Rebello Evangelista
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 849575

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 775 de 02 de setembro de 2022- 
CONCEDER: 180 (dias) de Readaptação Funcional Provisória a servidora: 
Marcia Cristina Corrêa Queiroz, mat.55586550/1, cargo: Agente de 
PORTARIA, período: 02.03.22. a  28.08.22.
PORTARIA Nº. 776 de 02 de setembro de 2022- 
CONCEDER: 365 (dias) de Readaptação Funcional Provisória ao servidor 
:Geraldo Neves Pereira de Barros, mat.5771870/1, cargo: Pedagogo, 
período: 18.08.22. a  17.08.23.
Errata da PORTARIA nº 523/2022, publicada no DOE nº 35.002  de 
09 de junho de 2022 
Onde se lê: 30.05.22 a 18.02.22
Leia-se: 30.05.22  a 18.06.22
Luiz Celso da Silva-Presidente da FASEPA

Protocolo: 849508

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 44/2022-GECON DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1037552 
de 05/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) MICHEL DAVID PASCOAL 
PEREIRA MAT: 54193985/1, para atuar como FISCAL SUPLENTE do contra-
to descriminado abaixo:
Contrato n: 02/2022 (O MOVELEIRO) / Contrato nº 19/2022 (M M ALVA-
RENGA COMÉRCIO).
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA

Protocolo: 849864
PORTARIA Nº 42/2022-GECON DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1037552 
de 05/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) WALDEREI MACEDO DA 
SILVA, MAT: 54187894/1, para atuar como FISCAL SUPLENTE do contrato 
descriminado abaixo:
Contrato nº 16/2021 (TAM COMERCIO) / Contrato nº 01/2022 (R. FIGUEI-
RÓ PEREIRA & CIA LTDA).
 Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA 
/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 849502
PORTARIA Nº 43/2022-GECON DE 06 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2022/1037552 
de 05/09/2022;
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) William Roberto da Paixão 
Castro MAT: 57175368/1, para atuar como FISCAL SUPLENTE do contrato 
descriminado abaixo:

Contrato nº 29/2021 (SENSORIAL DETECTORES) / Contrato nº 03/2022 
(PREVEINFO INFORMÁTICA).
 Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 849507
PORTARIA Nº 41/2022-GECON DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n°2022/212196 de 
01/08//2022.
R E S O L V E: I - DESIGNAR o (a) servidor (a) JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVA-
LHO MAT: 5447239/2, agente administrativo para atuar como fiscal titular, 
e o servidor MANOEL ROBERTO MERCÊS MACHADO – Matricula 3229033/1, 
cargo agente administrativo, para atuar como fiscal suplente do contrato 
descriminado abaixo:
Contrato nº 21/2022 – EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICA - LTDA.
 Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ CELSO DA SILVA/
Presidente da FASEPA.

Protocolo: 849460

.

.

ERRATA
.

ERRATA: TERMO ADITIVO AO CONTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2020.
PUBLICADO DOE 35.104 DE 05/09/2022.
ONDE SE LÊ: VALOR: R$ 147.163,32 (cento e quarenta e sete mil, cento 
e sessenta e três reais e trinta e dois centavos).
LÊIA-SE: VALOR MENSAL: R$ 147.163,32 (cento e quarenta e sete mil, 
cento e sessenta e três reais e trinta e dois centavos) E O VALOR GLOBAL 
R$ 1.765.959,84 (Um milhão, Setecentos e sessenta e cinco mil, novecen-
tos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Protocolo: 849822

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022 – FASEPA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO 06/2022. PROCESSO Nº 2022/168397 PARECER JURÍDI-
CO Nº65/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender 
as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião 
Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 55.187,00 
(Cinquenta e cinco mil cento e oitenta e sete reais).
Assinatura: 06/09/2022. Vigência: 06/09/2022 à 05/09/2023.
Gestão/Unidade: 680201;Fonte: 0101/0661; Elemento de Despesa: 449052 
/339030; Programa de Trabalho: 0812615088238; 0812615088338;
Contratado: JG DOS PASSOS LTDA , estabelecida na Tv. Rui Barbosa nº 
2129 B- Nazaré, CEP: 66.035-444, Belém/PA. CNPJ nº 27.464.153/0001-
46. Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 849834
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2022 – FASEPA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO 06/2022. PROCESSO Nº 2022/168397. PARECER JURÍ-
DICO 65/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender 
as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião 
Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 723.854,00 
(setecentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais)
Assinatura: 06/09/2022. Vigência: 06/09/2022 à 05/09/2023.
Gestão/Unidade: 680201; Fonte: 0101/0661; Elemento de Despesa: 
449052 /339030;
Programa de Trabalho: 0812615088238; 0812615088338;
Contratado: AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI, estabelecida na RUA PORTO 
ALEGRE, Nº 307 - SALA 102, NOVA ZELÂNDIA, SERRA – ES CEP 29175-
706, CNPJ nº 40.143.803/0001-10. Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA /
Presidente da FASEPA

Protocolo: 849858
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022 – FASEPA. PREGÃO ELE-
TRÔNICO 06/2022. PROCESSO Nº 2022/168397. PARECER JURÍ-
DICO 65/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender 
as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião 
Região Metropolitana, Marabá e Santarém.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 222.875,00 
( duzentos e vinte e dois mil , oitocentos e setenta e cinco reais)
Assinatura: 06/09/2022. Vigência: 06/09/2022 à 05/09/2023.
Gestão/Unidade: 680201;Fonte: 0101/0661; Elemento de Despesa: 
449052 /339030;
Programa de Trabalho: 0812615088238; 0812615088338;
Contratado: REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GE-
RAIS LTDA estabelecida na Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 
274A, Bairro Jardim Limoeiro, CNPJ  nº 65.149.197/0002-51. Ordenador: 
LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 849511


